
DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 19-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

 

Codice ISTAT 044011                             COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 53   del 19-06-2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Riqualificazione parco pubblico sito in Via Trento: Approvazione del 

progetto (CUP: C75D20000000004) 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  diciannove del mese di giugno alle ore 13:30, in CASTEL DI 

LAMA nella consueta sala delle adunanze. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori: 

 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P 

CELANI ROBERTA VICE SINDACO P 

GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P 

MATTONI MARCO ASSESSORE P 

CANNELLA PAOLA ASSESSORE A 

 

=================================================================== 

 

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo. 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.          

 

Premesso altresì : 

 

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di 

emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di 

svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in 

data odierna viene effettuata secondo tale modalità; 

 

Premesse: 

-VISTO il Decreto Ministeriale n. 1160 del 19/12/2019 relativo al “Piano di riparto 

delle risorse anno finanziario 2019 del fondo nazionale per il Sistema integrato di 

educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni”; 
 

-VISTO che la Giunta Regionale nella seduta del 23/12/2019, con Delibera n. 1665, ha 

approvato i criteri di riparto delle risorse predisposte dal Decreto Ministeriale sopra 

citato; 

 

-VISTO che sulla base dei criteri stabiliti dalla suddetta Delibera, con decreto DDPF n. 

197/IFD/2020 del 06/07/2020 è stato disposto il riparto del Fondo MIUR, assegnato alla 

Regione Marche con Decreto Ministeriale n. 1160 del 19/12/2019, attribuendo al nostro 

Comune un finanziamento totale di € 21.980,41; 

 

-VISTO che in data 15/04/2020 con protocollo n. 5319, il nostro Ente, a firma del 

Sindaco Mauro Bochicchio, ha trasmesso l’adesione al programma regionale in 

questione per il progetto di “Riqualificazione parco pubblico sito in Via Trento”, 

ricadente nella categoria di “ristrutturazione parco giochi”, garantendo una quota di 

cofinanziamento pari ad € 8.019,59; 

 

-VISTO il progetto di “Riqualificazione parco pubblico sito in Via Trento” redatto 

dalla ditta Traini Ecoservice s.r.l., allegato al presente atto, il cui computo metrico 

quantifica l’importo dei lavori ad € 27.998,65 oltre IVA (per un totale di € 34.158,35); 

 

-VISTO che il suddetto progetto era stato previsto all’interno del Programma triennale 

delle OO.PP. 2020-2022, il quale è stato approvato con Delibera di G.C. n. 1 del 

16/01/2020 e successivamente modificato  e approvato con la Delibera di C.C. n. 17 del 

29/05/2020 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione per il triennio 2020-

2022 comprensivo del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022”; 

 

-CONSIDERATO che all’interno del Programma triennale delle OO.PP. era stata 

prevista una spesa complessiva di € 35.000,00 per l’intervento in questione, ma che 

l’importo comprensivo di IVA del preventivo presentato dalla ditta interpellata 

dall’Ufficio Tecnico comunale, è pari ad € 34.158,35; 

 

-RITENUTO OPPORTUNO prevedere una spesa totale di € 34.980,41 in vista di 

eventuali imprevisti che potrebbero verificarsi in corso d’opera; 

 

-CONSIDERATO che l’Amministrazione si assume l’onere della compartecipazione al 

finanziamento sopracitato (di € 21.980,41) per la somma di € 13.000,00 impegnandosi a 

stipulare un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

  

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 
s.m.i.; 
 
-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico 
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 
-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME 

 

DELIBERA 

 

-di APPROVARE il progetto - qui allegato -  per i lavori di “Riqualificazione parco 

pubblico sito in Via Trento” dell’importo complessivo di € 34.980,41 con il seguente 

quadro economico:  

 

LAVORI € 27.998,65 

IVA AL 22% € 6.159,70 

IMPREVISTI € 822,06 

TOTALE € 34.980,41 

 

 

-di DARE ATTO che tale intervento sarà finanziato con il contributo assegnato al 

nostro Comune dal DDPF n. 197/IFD/2020 per una quota di € 21.980,41, e con mutuo 

stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti per una quota di € 13.000,00; 

 

-di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere ai successivi 

atti per l’affidamento dei lavori; 

 

-di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziare di provvedere ai 
successivi adempimenti necessari alla stipula del mutuo con la Cassa Depositi e 
Prestiti. 
 
CUP: C75D20000000004 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

==================================================================== 

 

La   pubblicazione  all'Albo 

Pretorio  é  iniziata  in data  

19-08-2020 

 

Certificato di eseguita 

pubblicazione 

************* 

N.850 del Reg. 

La presente deliberazione: 

 

[] non é soggetta a controllo 

preventivo di legittimità ; 

 

[] é stata comunicata ai Signori  

Capigruppo Consiliari con nota 

n.  del            

 

Addì            

 

                  IL SEGRETARIO 

          F.to Travaglini Rinaldo 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la 

presente deliberazione é stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

19-08-2020  al 03-09-2020  e  che contro  di  

essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o 

ricorsi. 

 

Addì 

 

                          IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                    

 

 

Castel di Lama, addì 19-08-2020                     

 

      

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE         

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 


